
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

SANTO STEFANO AL MARE 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N.253 IN DATA21/11/2024 REGISTRO UFFICIO 

 
 

N. 1114 IN DATA 21/11/2024 REGISTRO GENERALE 
 

OGGETTO: 
Rinnovo Carta Qualifica Conducente (CQC) per autista scuola bus – Corso di 
formazione periodica – Impegno di spesa – CIG B463FB2F09 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che è in scadenza la Carta di Qualifica Conducente (CQC) in possesso da parte 
dell’autista dello scuolabus, dipendente del Comune di Santo Stefano al Mare, Sig. Pino Paolo; 
DATO ATTO che il suddetto documento è necessario per l’assolvimento delle funzioni da parte 
del citato dipendente; 
VISTO, a tal fine, il preventivo pervenuto con nota prot. n. 11501 del 19.11.2024 e trasmesso dalle 
Autoscuole Riunite Sanremesi ed Armesi Snc;  
VISTA la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi modificata dal decreto legge 6 
luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 
APPURATO che il materiale oggetto di acquisto non è disponibile nelle convenzioni CONSIP 
attive consultabili su sito www.acquistinretepa.it; 
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e stato 
registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG n  B463FB2F09;  
RILEVATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento in parola, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento 
diretto senza procedimento di gara; 
CONSIDERATO che si è adempiuto all’obbligo di pubblicazione concernente i contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 27 del 30.12.2023, con cui sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'articolo 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 28.11.2023, esecutiva a sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;  
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 28.12.2023, esecutiva a sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 800.12.1 del bilancio di 
previsione finanziario – Annualità 2024, sono sufficientemente capienti; 
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi (Legge n. 241/1990 e DPR 62/2013) e preso 
atto che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale;  
VISTO il T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 
Tutto quanto sopra premesso 
 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE la somma pari a € 352,00 a fronte dell'iscrizione al corso di formazione 
necessario per il rinnovo della Carta Qualifica Conducente, dell’autista dello scuolabus, Sig. Pino 
Paolo, dipendente comunale; 
DI IMPUTARE la relativa spesa alla missione 01, programma 11, titolo 1, macroag. 103 del 
capitolo 800.12 -Articolo 1-  del bilancio di previsione 2024; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento comunale in materia; 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario 
per i successivi adempimenti e riscontri di cui all'articolo 184 e 185 del T.U.E.L. 267/2000. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        (Dott.ssa Pamela Fara) 
                     Documento informatico firmato digitalmente  
               ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 
 
 
Pubblicazione N.___ 
Copia della presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio a far data dal _______________per rimanervi per 15 
giorni consecutivi 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione n……… del……………………

Esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267.

 Attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n 267.

Santo Stefano al Mare, li …………………

Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                       Rag. Risso Rosa


